
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

04.03.2021 № 40 

 

О проведении тематической проверки 

 

 В соответствии с планом работы учреждения на 2020-2021 учебный 

год,  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Провести тематическую проверку во всех группах детского сада по  

теме «Применение современных образовательных технологий в 

образовательном процессе» в период с 15.03.2021 по 19.03.2021. 

 2.Утвердить состав комиссии по проверке: 

Председатель: Вольман Н.Н., заведующий. 

Члены комиссии: Н.В. Баширова, заместитель заведующего 

                               Попова Р.И., старший воспитатель; 

                                       Тихонова А.П., воспитатель 

         Гермаш Л.М., воспитатель; 

       Марченко И.К., воспитатель;  

       Голышева И.В., педагог дополнительного 

образования; 

       Пестерева И.М., воспитатель; 

       Злобина Г.Ф., воспитатель; 

      Савельева М.А., воспитатель. 

3.Комиссии провести проверку в соответствии с планом-заданием, согласно 

приложению, справки по итогам проверки предоставить председателю не 

позднее 25.03.2021г. 

4. Старшему воспитателю (Попова Р.И.) подготовить справку по итогам 

проверки не позднее 24.03.2021г. 

5. Итоги тематического контроля заслушать на педагогическом совете 

№3. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман 

   



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

10.02.2022 № 37 

 

 

О проведении тематической проверки 

 

 В соответствии с планом работы учреждения на 2021-2022 учебный год,  

   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Провести тематическую проверку во всех группах детского сада по  теме 

«Внутренняя оценка качества ДОУ в соответствии со шкалами МКДО ДО» в период с 

21.02.2022 по 04.03.2022. 

 2.Утвердить состав комиссии по проверке: 

Руководитель: Вольман Н.Н., заведующий. 

Координатор:  Филатова Н.Н., заместитель заведующего; 

Участники рабочей группы МКДО в ДОУ: 

                               Злобина Г.Ф., воспитатель; 

                               Марченко И.К., воспитатель; 

                               Тихонова А.П., воспитатель;  

                               Степанова М.В., воспитатель; 

                               Степанова О.А., воспитатель; 

                               Кочкина И.А., воспитатель; 

                               Пестерева И.М., воспитатель. 

 

   3. Участникам рабочей группы провести проверку в соответствии с планом-

программой, согласно приложению; разработать рекомендации для направления развития 

и достижения лучших результатов; отчеты о внутренней оценке качества ДОУ с 

фиксацией материалов (документы, фото / видеоматериалы, ссылки на них) предоставить 

координатору не позднее 11.03.2022 г. 

 4. Заместителю заведующего (Филатова Н.Н.) подготовить справку по итогам 

проверки не позднее 15.03.2022 г. 

 5. Итоги тематического контроля по ВСОКО заслушать на педагогическом 

совете №3. 

 6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман        

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

17.10.2022 № 227 

 

 

О проведении тематической проверки 

 

 В соответствии с планом работы учреждения на 2022-2023 учебный год,  

   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Провести тематическую проверку во всех группах детского сада по  теме 

«Внутренняя оценка качества ДОУ в соответствии со шкалами МКДО ДО» в период с 

07.11.2022 по 18.11.2022. 

 2.Утвердить состав комиссии по проверке: 

Руководитель: Вольман Н.Н., заведующий. 

Координатор:  Филатова Н.Н., заместитель заведующего; 

Участники рабочей группы МКДО в ДОУ: 

                               Злобина Г.Ф., воспитатель; 

                               Марченко И.К., воспитатель; 

                               Тихонова А.П., воспитатель;  

                               Степанова М.В., воспитатель; 

                               Степанова О.А., воспитатель; 

                               Кочкина И.А., воспитатель; 

                               Пестерева И.М., воспитатель. 

 

   3. Участникам рабочей группы провести проверку в соответствии с планом-

программой, согласно приложению; разработать рекомендации для направления развития 

и достижения лучших результатов; отчеты о внутренней оценке качества ДОУ с 

фиксацией материалов (документы, фото / видеоматериалы, ссылки на них) предоставить 

координатору не позднее 06.12.2022 г. 

 4. Участникам рабочей группы по МКДО ДО подготовить справку по итогам 

тематической проверки не позднее 06.12.2022 г. 

 5. Итоги тематического контроля по ВСОКО заслушать на педагогическом 

совете №1. 

 6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман        

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

23.01.2023 № 31 

 

 

О разработке Федеральной образовательной программы дошкольного образования 

и Федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

 

      На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 №1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» и приказа Департамента  образования администрации города 

Нефтеюганска от 25.01.2023 № 82-п «О реализации Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы на основании 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее по тексту 

ФОП ДО) и по адаптированной образовательной программе дошкольного образования 

(далее по тексту - АОП ДО) (приложение). 

2. Рабочим группам подготовить проект ФОП ДО и АОП ДО  не позднее 15.04.2023г. 

3. Заместителю заведующего (Филатова Н.Н.): 

3.1. Рассмотреть проект ФОП ДО и АОП ДО и принять на Педагогическом совете не 

позднее 29.04.2023г. 

3.2.Ознакомить родителей (законных представителей) с ФОП ДО сроком до 

31.05.2023г. 

3.3.Внести изменения в Договор об образовании по ФОП ДО сроком до 31.05.2023 г.; 

3.4.Заключить Дополнительные соглашения с родителями (законными 

представителями) воспитанников в ДОУ сроком до 31.08.2023 г.                                                                         

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Заведующий        Н.Н. Вольман        

 
 

 

 

 

 

 


